ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29.04.2010                                                                                                           №15

Об отчете об исполнении бюджета сельского
поселения Красноленинский за 2009 год

	В соответствии с частью 2 статьи 41 Устава сельского поселения Красноленинский, рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Красноленинский отчет об исполнении бюджета за 2009 год,

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Красноленинский за 2009 год:
- по доходам –17 571 242,18 рублей, согласно приложений 1, 9
- по расходам –  13 613 386,69 рублей.
-  по распределению расходов бюджета по ведомственной структуре, согласно приложению 3 к настоящему решению.

1. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

1. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

          Глава
сельского поселения Красноленинский			         С.А. Кожевникова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
от 29.04.2012 №15

	Справочно   к решению Совета депутатов сельского поселения  Красноленинский

	№15 от 29.04.2010

	ДОХОДЫ

	 бюджета сельского поселения Красноленинский

	по разделам, подразделам,

	на 31.12.2009

	Код бюджетной кассификации РФ
	Наименование доходов

	Сумма 2009 год

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	1. ДОХОДЫ
	2 926 700,00

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	490 700,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	490 700,00

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц, облагаемых по ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	490 700,00

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00

	182 1 05 03000 02 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	112 400,00

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц
	8 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	8 000,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	104 400,00

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	104 400,00

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	27 000,00

	020 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	27 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	229 200,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	59 900,00

	020 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	59 900,00

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества
	169 300,00

	020 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	169 300,00

	.020 113 03000 00 0000 130
	прочие доходы от оказания от оказания платных услуг
	95 400,00

	.020 113 030500 10 0000 130
	прочие доходы от оказания от оказания платных услуг, получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	95 400,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,00

	000 1 14 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,00

	020 1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений
	0,00

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,00

	020 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположеныв границах поселений

	000 1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	0,00

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 972 000,00

	020 116 23050 10 0000 140
	доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев
	1 972 000,00

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 472 092,18

	020 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	14 472 092,18

	020 2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	13 596 500,00

	020 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13 596 500,00

	020 2 02 02000 00 0000 151
	СУБСИДИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,00

	020 2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	161 400,00

	020 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	22 400,00

	020 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139 000,00

	020 2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	714 192,18

	020 2 02 04005 10 0000 151
	Средства, передаваемые  бюджетам поселений на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных вы
	0,00

	020 2 02 04012 10 0000151
	Средства передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами  власти другого уровня
	0,00

	020 2 02 04014 10 0000151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соотвествии с заключенными соглашениями
	0,00

	020 2 02 04999 10 0000151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	714 192,18

	020 2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	172 450,00

	000 3 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	020 3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений

	ИТОГО ДОХОДОВ
	17 571 242,18

Приложение3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
от 29.04.2012 №15

	Исполнение бюджета за 2009 год

	по Администрации сельского поселения Красноленинский

	на 2009 год

	руб.

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	уточненные бюджетные назначения
	исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:
	00
	00
	0000000
	000
	17571242,18
	13613386,69

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	7221316,00
	6545375,59

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	902000,00
	806230,38

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	902000,00
	806230,38

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

	6319316,00
	5739145,21

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	.01
	.04
	.0020400
	500
	5869395,12
	5293939,53

	обеспечение проведения выборов
	.01
	.07
	.0200002
	500
	50516,00
	50516,00

	другие общегосударственные  вопросы
	.01
	14
	.0920300
	500
	377004,88
	372289,68

	Другие общегосударственные  вопросы ( ЗАГС)
	.01
	14
	.0013800
	500
	22400,00
	22400,00

	Национальная оборона
	.02
	.03
	.0013600
	500
	139000,0
	139000,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	.02
	.03
	.0013600
	500
	139000,0
	139000,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	.03
	.09
	.0000000
	.000
	102000,00
	58524,00

	Мероприятия по мобилизационной подготовке
	.03
	.09
	2180100
	500
	5000,0
	3000,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	.03
	.09
	2180100
	500
	55000,0
	48000,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	.03
	.09
	2180100
	500
	11000,0
	2524,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	.03
	.09
	2190100
	500
	5000,0
	5000,0

	Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах
	.03
	.09
	2180000
	500
	26000,0

	народные дружины
	.03
	.09
	2180000
	500

	Национальная экономика
	.04
	.01
	.0000000
	.000
	495797,18
	495786,81

	стабилизация на рынке труда
	.04
	.01
	5100300
	.001
	485701,18
	485690,81

	Компенсация расходов по общественным работам безработных граждан
	.04
	.01
	5224500
	.001
	10096,00
	10096,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	.05
	.00
	.0000000
	.000
	4757167,00
	2194365,22

	Жилищное хозяйство
	.05
	.01
	.0000000
	.000
	2277561,83
	300561,83

	Капитальный ремонт жилого фонда
	.05
	.01
	3500200
	500
	2204256,03
	232256,03

	Владение, пользование и распоряжение имуществом
	.05
	.01
	3500300
	500
	73305,80
	68305,80

	Коммунальное хозяйство
	.05
	.03
	.0000000
	.000
	2479605,17
	1893803,39

	Содержание дорог
	.05
	.03
	6000200
	500
	1064300,00
	1031000,00

	Организация благоустройства территории
	.05
	.03
	6000500
	500
	578383,00
	499318,85

	Создание условий для массового отдыха населения
	.05
	.03
	6000500
	500
	102500,00
	95110,00

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	.05
	.03
	6000500
	500
	9000,00

	Уличное освещение
	.05
	.03
	6000100
	500
	590422,17
	170999,54

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	.05
	.03
	6000400
	500
	5000,00

	ремонт летнего водопровода
	.05
	.03
	6000500
	500
	130000,00
	97375,00

	Охрана окружающей среды
	.06
	.00
	.0000000
	.000
	16000,00
	16000,00

	другие вопросы в области окружающей среды
	.06
	.05
	7950000
	443
	16000,00
	16000,00

	Образование
	.07
	.00
	0
	.000
	80520,00
	78426,43

	Работа экологических отрядов
	.07
	.07
	4319900
	.001
	69520,00
	67426,43

	Мероприятия по молодежной политике
	.07
	.07
	4310100
	.001
	11000,00
	11000,00

	Работа экологических отрядов
	.07
	.09
	7950000
	500
	11000,00
	11000,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	.08
	.01
	.0000000
	.000
	4366842,00
	3706397,16

	Дворцы и дома культуры
	.08
	.01
	4409900
	.001
	3633342,00
	3093536,51

	Библиотеки
	.08
	.01
	4429900
	.001
	701500,00
	580941,54

	Охрана объектов культурного наследия
	.08
	.01
	4419900
	.001
	5000,00
	4919,11

	создание условий для развития местного традиционного народного худож. творчества
	.08
	.01
	44099000
	.001
	7000,00
	7000,00

	дворовые площадки
	.08
	.06
	7950000
	500
	20000,00
	20000,00

	Здравоохранение
	.09
	.08
	.4829900
	.001
	218900,00
	205811,48

	Развитие физической культура и массового отдыха
	.09
	.08
	4829900
	.001
	218900,00
	205811,48

	безвоздмезные и безвозвратные перечисления бюджетам
	11
	.04
	5210600
	.017
	20000,00
	20000,00

	перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	11
	.04
	5210600
	.017
	20000,00
	20000,00

	доплаты к муниципальным пенсиям
	10
	01
	4910100
	005
	36000,00
	36000,00

	Социальная помошь населению
	10
	.00
	.0000000
	.000
	117700,00
	117700,00

Приложение 9
к решению Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
от 29.04.2012 №15
	Распределение межбюджетных трансфертов по сельскому поселению Красноленинский на 2009 год

	Собственные доходы
	Дотация
	субвенции  Федеральный бюджет
	прочие безвоздмездные поступления в бюджет поселения
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района, в соответствии с заключенными соглашениями
	Межбюджетные трансферты, всего:
	Итого расходов

	всего
	в том числе

	на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2009
	2926700,00
	13596500,0
	161400,0
	22400,0
	139000,0
	172450,0

	714192,18
	17571242,18